
Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

 

Besluit tot vaststelling van de tweede wijziging van de Kostentoedelingsverordening 

watersysteembeheer Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe; 

 

Op het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van 1 september 2015; 

 

Overwegende dat: 

− de Hoge Raad op 7 november 2014 uitspraak heeft gedaan in de voorbeeldzaak inzake de 

watersysteemheffing van mogelijke natuurterreinen; 

− als gevolg van bovenstaande uitspraak van de Hoge Raad de oppervlakte aan 

natuurterreinen in het gebied van het waterschap toeneemt en de oppervlakte van de 

ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde natuurterreinen, in het gebied van het 

waterschap afneemt; 

− door de afname van de oppervlakte van de ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde 

natuurterreinen, in het gebied van het waterschap bij een ongewijzigde kostentoedeling de 

categorie ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde natuurterreinen, vanaf 2016 

substantieel extra watersysteemheffing moet betalen; 

− het onwenselijk is dat de categorie ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde 

natuurterreinen, substantieel extra watersysteemheffing moet betalen vanaf 2016 en dat 

dit voorkomen kan worden door het wijzigen van de kostentoedeling; 

 

gelet op de artikel 120 en 122 van de Waterschapswet; 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

 

de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Vallei en Veluwe 2013 als volgt 

te wijzigen: 

 

Artikel I 

 

De Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Vallei en Veluwe 2013 wordt als 

volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 3, eerste lid, sub b wordt “8,5%” vervangen door: “8,1%”. 

 

B 

 

In artikel 3, eerste lid, sub c wordt “0,3%” vervangen door: “0,4%”. 

 

C 

 

In artikel 3, eerste lid, sub d wordt “51,2%” vervangen door: “51,5%”. 

 

D 

 

In artikel 3, derde lid wordt “1 januari 2011” vervangen door: “1 januari 2013”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Artikel II 

 

Inwerkingtreding 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit vindt voor het eerst haar toepassing op het belastingjaar dat aanvangt op 1 

januari 2016. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 november 2015.  

 

 

 

 

mr. G.P. Dalhuisen                                               drs. T. Klip-Martin 

secretaris                                                            dijkgraaf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Toelichting behorend bij de tweede wijziging van de Kostentoedelingsverordening 

watersysteembeheer Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

 

Artikel I 

 

Onderdelen A tot en met D 

 

De Hoge Raad heeft op 7 november 2014 uitspraak gedaan in de voorbeeldzaak inzake de 

watersysteemheffing van mogelijke natuurterreinen. Als gevolg van deze uitspraak neemt de 

oppervlakte aan natuurterreinen toe in het gebied van het waterschap en neemt de oppervlakte 

van de ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde natuurterreinen, in het gebied van het 

waterschap af. Door de afname van de oppervlakte van de ongebouwde onroerende zaken, niet 

zijnde natuurterreinen, in het gebied van het waterschap moet bij een ongewijzigde 

kostentoedeling de categorie ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde natuurterreinen, vanaf 1 

januari 2016 substantieel extra watersysteemheffing betalen. Het is onwenselijk dat de categorie 

ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde natuurterreinen, substantieel extra 

watersysteemheffing moet betalen vanaf 1 januari 2016. Dit kan worden voorkomen door het 

wijzigen van de kostentoedeling. Op de waardepeildatum 1 januari 2013 is namelijk ten opzichte 

van de waardepeildatum 1 januari 2011 de waarde van de gebouwde onroerende zaken gedaald, 

de oppervlakte van de wegen is afgenomen en de waarde van agrarische grond licht gestegen. Dit 

levert een verlaging op van het kostenaandeel van de categorie ongebouwde onroerende zaken, 

niet zijnde natuurterreinen, in de kostentoedeling. 

 

 


